※写真は全てイメージです ©Disney

2022年 12月 2日

各位

株式会社オリエンタルランド

東京ディズニーランド®／東京ディズニーシー®

2023年度のスケジュール

東京ディズニーリゾートⓇは、2023 年度の東京ディズニーランドおよび東京ディズニーシーの

スペシャルイベントや新しいエンターテイメントプログラムなどの実施スケジュールを決定しま

したので、お知らせいたします。

2023年 4月 15日（土）～2024年 3月 31日（日）

アニバーサリーイベント「東京ディズニーリゾート 40周年“ドリームゴーラウンド”」

（東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

 2023年 4月 15日（土）に開園 40周年を迎える東京ディズニー

リゾートでは、2024年 3月 31日（日）までの 352日間、アニ

バーサリーイベント「東京ディズニーリゾート 40周年“ドリーム

ゴーラウンド”」を開催します。

東京ディズニーリゾートは“夢がかなう場所”として、これまで多

くのハピネスがゲストの皆さまとともに生まれてきました。40周

年を迎える東京ディズニーリゾートでは、ゲストの皆さまやキャス

ト、ディズニーの仲間たち、みんなの色とりどりの夢がひとつに繋

がり、みんなで一緒にお祝いする特別な 1年になります。

東京ディズニーランドでは、新たに昼のパレード「ディズニー・ハーモニー・イン・カラー」が

スタートします。“色あざやかな、ハーモニーの世界へ”をテーマにしたこのパレードでは、

ティンカーベルを先頭に、ディズニー映画『ズートピア』『モアナと伝説の海』『シュガー・

ラッシュ』やディズニー＆ピクサー映画『リメンバー・ミー』などのキャラクターが、カラフル

で楽しさあふれるフロートに乗って登場します。また、パレードのフィナーレにはミッキーマウ

スをはじめとするお馴染みの仲間たちも勢ぞろいし、ゲストの皆さまを素晴らしいハーモニーの

世界へといざないます。

また、2つのパークでは、40周年の雰囲気が楽しめるエンターテイメントやスペシャルグッズ、

メニューの登場に加えて、東京ディズニーランドのシンデレラ城やワールドバザール、東京ディズ

ニーシーのエントランスにも特別なデコレーションが施され、東京ディズニーリゾート全体が 40周

年ならではの祝祭感につつまれます。

※現在公演している「ドリーミング・アップ！」は、2023年 4月 9日（日）をもって終了します

※「ディズニー・ハーモニー・イン・カラー」は、株式会社ＮＴＴドコモが提供します

「東京ディズニーリゾート 40周年

“ドリームゴーラウンド”」

※写真は全てイメージです ©Disney

2023年 7月 4日（火）～2023年 9月 6日（水）

夏のプログラム

（東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドでは、期間限定で清涼感あふれる夏

らしいプログラムを開催します。アトラクション「スプラッ

シュ・マウンテン」では、昨年に引き続き、びしょ濡れにな

るスペシャルバージョン“びしょ濡れMAX”をお楽しみいた

だけるほか、トゥーンタウンは、新たに「“びしょ濡れ”

トゥーンタウン」となり、お子さまを中心に水遊びをお楽し

みいただけます。

東京ディズニーシーでは、期間限定でダッフィー＆フレン

ズがメディテレーニアンハーバーにて、船の上からゲストの

皆さまにご挨拶をします。

※「スプラッシュ・マウンテン」は、花王株式会社が提供しています

※トゥーンタウンは、株式会社講談社が提供しています

2023年 9月 15日（金）～2023年 10月 31日（火）

スペシャルイベント「ディズニー・ハロウィーン」

（東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドと東京ディズニーシーでは、スペシャルイベント「ディズニー・ハロ

ウィーン」を開催します。

 2つのパークで、趣の異なる「ディズニー・ハロウィーン」をお楽しみいただけます。

東京ディズニーランド「スプラッシュ・マウンテン」

東京ディズニーランド「ディズニー・ハロウィーン」

東京ディズニーシー「ディズニー・ハロウィーン」

※写真は全てイメージです ©Disney

2023年 11月 8日（水）～2023年 12月 25日（月）

スペシャルイベント「ディズニー・クリスマス」

（東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドと東京ディズニーシーでは、スペシャルイベント「ディズニー・クリス

マス」を開催します。

イベント期間中、東京ディズニーリゾートならではのクリスマスをそれぞれのパークでお楽し

みいただけます。

2024年 1月 1日（月）～2024年 1月 8日（月）

お正月のスペシャルイベント

（東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドと東京ディズニーシーでは、お正月限定のスペシャルイベントを開催し

ます。

ディズニーの仲間たちが和服姿で登場し新年のご挨拶をするほか、それぞれのパークのエントラ

ンスには、門松が飾られます。

※名称や内容および開催期間は変更になる場合がございます

※東京ディズニーリゾートはゲストの皆さまとキャストの健康と安全に配慮して運営しています。

 詳しくは東京ディズニーリゾート・オフィシャルウェブサイト（https://www.tokyodisneyresort.jp/）をご覧く

ださい

報道関係の皆様のお問い合わせ先：株式会社オリエンタルランド 広報部  TEL 047-305-5111

一般の方のお問い合わせ先は、以下の通りご紹介くださいますようお願いいたします。

東京ディズニーリゾート・インフォメーションセンター TEL 0570-00-8632（10:00～15:00）

一部の IP電話・国際電話からは TEL 045-330-5211

東京ディズニーランド「ディズニー・クリスマス」

東京ディズニーランド

東京ディズニーシー「ディズニー・クリスマス」

東京ディズニーシー

https://www.tokyodisneyresort.jp/）をご覧く
https://www.tokyodisneyresort.jp/）をご覧く